Instituto de la Funcion Registral del Estado de México
2. Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2023 y al 31 de Diciembre de 2022

1 2023 | 2022 | | 2023 | 2022

CONCEPTO CONCEPTO

| Mes Actual | 31dediciembre | |  MesActual | 31de diciembre

ACTIVO
Activo Circulante

Efective y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activas Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Bienes Inmuebles, Infraestructura y

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activas no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

208,899,419.49
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
2,125.73

208,901,545.22

6,549,327,310.23
0.00
124,015,004.58
289,850,653.33

0.00

-153,952,151.05
64,761.00

0.00
0.00

6,809,305,578.09

7,018,207,123.31

321,704,904.78
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

321,704,904.78

6,378,027,742.73
0.00
124,015,004.58
291,630,105.47

0.00

-150,568,563.44
64,761.00

0.00
0.00

6,643,169,050.34

6,964,873,955.12

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Caorto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Flazo
Deuda Plblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a

Largo Plaze

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Anorro / Desaharra)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Pasicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblical Patri io

Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio

13,345,859.54
0.00

267,928,586.04
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
281,274,445.58

0.00
5,128,756,158.31
0.00
0.00

0.00

0.00

5,128,756,158.31

5,410,030,603.89

5,203,459.11
5,203,459.11
0.00

1,602,973,060.31

300,876,930.85
1,302,096,129.46

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
1,608,176,519.42

7,018,207,123.31

11,237,672.96
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
11,237,672.96

0.00
5,646,336,693.59

0.00

0.00

0.00

0.00

5,646,336,693.59

5,657,574,366.55

5,203,459.11

5,203,459.11
0.00
0.00

1,302,096,129.46

-140,925,825.14
1,443,021,954.60

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
1,307,299,588.57

6,964,873,955.12

'Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”
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